
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ Ж ?
«О прекращении мониторинга мероприятий, 
проведенных в рамках 
информационной компании 
по профилактике гриппа и ОРВИ»

В связи с стабилизацией эпидемической ситуации и окончанием эпидемического 
периода ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам медицинских организаций Калужской области прекратить 
представление сведений о мероприятиях, проведенных медицинской организацией, в 
рамках информационной компании по профилактике гриппа и ОРВИ, начиная с 4 июня 
2019 года.

2. Директору ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический центр» 
А.М. Вишневскому, прекратить сбор, обработку и представление информации в 
Управление Роспотребнадзора по Калужской области.

3. Считать приказ от 13 февраля 2019 года №104 Министерства 
здравоохранения Калужской области «О представлении сведений по профилактике 
гриппа и ОРВИ» считать утратившим силу.

Министр


